ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

PROCESSO N° 3737/2017

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2017

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e Comissão de Licitação

para dar início à sessão de abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas para o referido

processo cujo objeto consiste na Readaptação e reforma do Museu Histórico e Cultural do Município,

julgando-se o critério de Menor Preço Global. Compareceu apenas o representante da empresa R

MUCHENISKI ME. De antemão, foi verificado que os envelopes de proposta encontravam-se lacrados. As

empresas F B MATIUSSI – ME; R MUCHENISKI ME e TECNOBRAS CONSTRUTORA LTDA ME tiveram seus

envelopes de proposta abertos pela Comissão, verificando que as mesmas apresentaram proposta

acarretando na seguinte ordem de classificação: TECNOBRAS CONSTRUTORA LTDA ME, valor R$-42.080,58,

classificada em primeiro lugar; F B MATIUSSI – ME, valor R$-45.867,37, classificada em segundo lugar; R

MUCHENISKI ME, valor R$-50.734,92 classificada em terceiro lugar. A planilha e cronograma da empresa

classificada em primeiro lugar serão verificados pela Secretaria de Obras. Desse modo, o Presidente

encerrou sessão às 14h27min e iniciou-se o período recursal, lavrando-se a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada pelo Presidente e membros da comissão de licitação.

CLAYTON CORREA DE ALMEIDA
Presidente

KARLA T. MACÁRIO DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da Comissão de Licitação

CLEIDYNEI APARECIDA DA SILCA CARVALHO

Membro da Comissão de Licitação

REGINALDO DA SILVA RETAMERO
Membro da Comissão de Licitação

R MUCHENISKI ME
Representante Presente